
                         Strana 1/7 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

9. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 12. 12. 2024 

 

Z - 102/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

In formace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 7. 11. 2024 do 12. 12. 2024 

I .   bere na vědomí  

zprávu starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 7.  11.  2024 do 12. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 103/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 26. 11. 2024 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 26. 11. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 104/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 4/2024 

I .   schvaluje  

rozpočtové opatření č. 4/2024 jako  schodkové, příjmy 271 321 741 Kč a  financování příjmů 

63 877 507 Kč, 

výdaje běžné 202 086 656 Kč, výdaje kapitálové 96 832 091 Kč, splátky úvěrů  29 142 971 Kč,  

financování výdajů 7 137 530 Kč (bude hrazeno z finančních prostředků z minulých let a z 

úvěru) 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  EO  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 2/7 

 

Z - 105/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozpočtu na rok 2025 

I .   schvaluje  

rozpočet 2025 jako schodkový ve výši příjmy 282 994 204 Kč, úvěr 117 960 000 Kč, 

financování 15 000 000 Kč a výdaje neinvestiční  celkem 211 246 025 Kč, kapitálové výdaje 

177 715 916 Kč, financování výdajů 18 511 296 Kč, splátky úvěrů 8 480 967 Kč (bude 

hrazeno z finančních prostředků z minulých let a z úvěru) 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj is t i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  EO  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 106/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Aktualizace indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2024 - 2028 

I .   schvaluje  

Aktualizaci indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2024 - 2028 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 107/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh vodného a stočného pro rok 2025 

I .   schvaluje  

ceny vodného a stočného pro rok 2025 

Voda pitná: 81,15 Kč bez DPH + 12 %, tj. 90,89 Kč vč. DPH 

Voda odpadní: 60,15 Kč bez DPH + 12 %, tj. 67,37 Kč vč. DPH 

Celkem vodné a stočné ve výši 141,30 bez DPH, tj. 158,26 Kč vč. DPH 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího  OID 

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                         Strana 3/7 

Z - 108/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rezignace na pozici člena finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly a volba nového člena 

finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly 

I .   bere na vědomí  

rezignaci Ing. Jana Angelova - Janeva, bytem ****** ***, ******* *** ** na pozici člena 

finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly 

I I .   vol í  

členem finančního výboru Zastupitelstva města Úvaly p. J***** Š*****, ***** ********* 

*******, *** ** ***** ** 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  úřadu  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 109/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2025 

I .   schvaluje  

odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 

platném znění, takto: 

místostarosta     49 528 Kč 

člen rady        11 012 Kč 

předseda výboru nebo komise                 5 484 Kč 

člen výboru nebo komise                  4 585 Kč 

zastupitel jinde neuvedený        2 742 Kč 

2. neuvolněnému členu zastupitelstva bude odměna podle bodu I. 1. poskytována  od  

1. 1. 2025 po dobu výkonu funkce, 

3. náhradníkům po uprázdnění mandátu neuvolněného člena zastupitelstva se 

poskytuje odměna podle bodu I. 1. nejdříve ode dne složení slibu, 

4. stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu 

poskytována měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, 

kdy se stal neuvolněným členem zastupitelstva, 

5.         v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytnuta odměna podle bodu I. 1. za funkci, za kterou mu náleží 

nejvyšší odměna 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  úřadu  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 4/7 

Z - 110/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu při 

realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly (2024) 

I .   schvaluje  

1.  Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu 

při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly 

2.  Vzor veřejnoprávní plánovací smlouvy pro stavebníky - individuální stavebníky (FO) 

3.  Vzor veřejnoprávní plánovací smlouvy pro stavebníky - developery 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  úřadu a 

vedoucí  OŽPÚR  

Termín: do odvolání 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 111/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 katastrální území Úvaly u Prahy o 

velikosti 281 m2, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální 

území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 

I .   souhlasí  s  

vyhlášením záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 o velikosti 281 m2, katastrální 

území Úvaly u Prahy, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1 

katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 za obvyklou 

cenu ve výši 63 980 Kč pro Ředitelství silnic a dálnic s. p., správa Praha, se sídlem 

Brankovická 337, 280 02, Kolín, IČO: 65993390 

I I .   ukládá se  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 112/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č. Z - 61/2022 ze dne 23. 6. 2022 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci 

poskytování vzájemné součinnosti se společností Úvaly Development, s. r. o. a Arcona Capital 

Netheralnd N. V. 

I .   ruší  

usnesení č. Z - 61/2022 ze dne 23. 6. 2022 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci a  

poskytování vzájemné součinnosti se společností Úvaly Development, s. r. o. a Arcona 

Capital Netheralnd N. V. ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 5/7 

I. souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci, která byla uzavřena dne 23. 4. 

2008 mezi Městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností 

Úvaly Development, s. r. o., IČO: 62966308 a Arcona Capital Nederland N. V.  

IČO: 801003763 

II. ukládá Mgr. Petru Boreckému, starostovi, zajistit realizaci tohoto usnesení 

prostřednictvím OŽPÚR 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 113/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na podíl 1/4 pozemku parcelní číslo 1802 a 2248/16, katastrální území Úvaly u 

Prahy 

I .   souhlasí  s  

uzavřením kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 a paní H**** R*********, ***** ******* **, *** **, ******** na 

koupi 1/4 pozemku parcelní číslo 1802 a 2248/16, katastrální území Úvaly u Prahy za 

celkovou kupní cenu 24 545 Kč včetně DPH 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem kupní  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího  OID  

Termín: 31.12.2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 114/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na prodej pozemků parcelní číslo 2811/3, 3237/5 a darovací smlouva na 

pozemek parcelní číslo 2825/3 , katastrální území Úvaly u Prahy 

I .   souhlasí  s  

1.  uzavřením darovací smlouvy na pozemek parcelní číslo 2825/3  katastrální území Úvaly 

u Prahy o celkové výměře 19 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 

3541-1044/2024 uzavřenou mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95,  

250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem R****** Č***** a paní A**** Č*******, ***** 

******** ****, *****, *** ** 

2.  uzavřením kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 a panem R****** Č***** a paní A**** Č*******, ***** 

******** ****, *****, *** **,  na prodej pozemků parcelní číslo 2811/3 a 3237/5 



                         Strana 6/7 

katastrální území Úvaly u Prahy, které vzniknou na základě geometrického plánu č. 

3541-1044/2024 za celkovou kupní cenu 15 000 Kč včetně DPH 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem kupní  a darovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 12 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 1 ULR, mimo místnost: 0 

Z - 115/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Vyhlášení Programových dotací pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky na rok 

2025 

I .   vyhlašuje  

programové dotace pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky pro rok 2025: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2025 

- objem finančních prostředků 1 000 000 Kč 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových 

akcí 2025 

- objem finančních prostředků 200 000 Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 31. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 116/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Výroční zpráva Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace za rok 2023 

I .   bere na vědomí  

výroční zprávu Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace za rok 2023 dle 

přílohy usnesení 

I I .   schvaluje  

Výroční zprávu za rok 2023 

I I I .   ukládá  

ředite l i  Technických s lužeb města Úvaly,  př íspěvkové organizace zaj ist i t  

real izac i  tohoto usnesení  

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 7/7 

 

Z - 117/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Organizační struktura Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace IČO: 04441869 

I .   schvaluje  

organizační strukturu Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace 

I I .   ukládá  

ředite l i  Technických s lužeb města Úvaly,  př íspěvkové organizace za j is t i t  

real izac i  tohoto usnesení  

 

přijato, pro: 13 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,PLK,ULR 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 118/2024 - 9. Zastupitelstvo města Úvaly 

Valorizace odměn členů výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města 

I .   rozhodlo 

o změně výroku I. bodu 5. usnesení Zastupitelstva města Úvaly konaném dne 20. 10. 2022, 

č. usn. Z - 15a/2022, s účinností změny od 1. 1. 2025 takto:  

5. poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly, za výkon 

funkce předsedy a členů komisí rady města Úvaly anebo výborů zastupitelstva města Úvaly 

odměnu po dobu výkonu funkce v komisi nebo výboru, nejdéle však po dobu pravomocí 

dosavadní rady u komisí a zastupitelstva u výborů: 

předseda výboru nebo komise   3500  Kč ročně 

člen výboru nebo komise    3000  Kč ročně 

I I .   ukládá  

tajemnic i   zaj ist i t  real izac i  tohoto opatření  

 

přijato, pro: 12 JUNJAK,KAM,BUC,GLO,CER,DVO,RYD,KIM,KOL,FUX,NEM,ULR 

proti: 0, zdržel se: 1 PLK, mimo místnost: 0 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, PLAŠIL- PLA, BUČEK - BUC, 

JUNKOVÁ - JAKLOVÁ - JUNJAK, KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – 

KIM, FUXOVÁ – FUX, KOLAŘÍK – KOL, MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 

dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 

 

 


